令和６年４月４日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 和島地域の「日蓮宗本山村田 妙法寺」から、お薦めのイベント情報が寄せられま

した。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
歴史ある建造物と夜桜の競演！

妙法寺で夜桜ライトアップを開催

日 時
４月６日（土）・７日（日）・１３日（土）・１４日（日）
いずれも日没後～午後８時頃

場 所 日蓮宗本山村田 妙法寺（長岡市村田 1124）

内 容

主な内容
妙法寺の敷地内の参道などに植えられたソメイヨシノやシダレザク

ラなどの約 100 本がライトアップされ、幻想的な雰囲気に包まれます。
妙法寺は、鎌倉時代末期に現在の村田地内に開かれました。夜桜と共

に歴史ある建造物もライトアップされますので、ぜひ取材ください。

※桜の開花状況、天候によっては延期または中止する場合があります

 桜の開花状況は市のホームページで掲載しています。

 https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kankou/sakura.html

問 い
合わせ

日蓮宗本山村田 妙法寺 電話０２５８－７４－２２０７

情報提
供課名

和島支所地域振興・市民生活課 池田 電話０２５８－７４－３１１４

【昨年の様子】

https://www.city.nagaoka.niigata.jp/kankou/sakura.html